
Příběh uživatelky
Návrh na exekuci výživného.



Příběh paní Aleny

Paní Alena oslovila sociální pracovnice s žádostí o Paní Alena oslovila sociální pracovnice s žádostí o 
podporu při řešení invalidního důchodu. Žena ještě 
nedosáhla věku pro starobní důchod, ale její zdraví ji 
nadále neumožňuje být zaměstnána a vykonávat práci. 
Paní Alena byla uznána invalidní ve druhém stupni již 
před časem, avšak bez nároku na výplatu z důvodu 

nesplnění doby pojištění.
Žena za podpory sociálních pracovnic osobně jednala s Žena za podpory sociálních pracovnic osobně jednala s 
pracovnicemi OSSZ v Karviné, kde zjistila, že jí chybí dva 
roky potřebné doby pojištění pro výplatu invalidního 
důchodu. Paní Aleně byla vypočtena částka, kterou by 
musela doplatit, aby splnila potřebnou dobu pojištění, 
kterou si již nedokáže doplnit prací. Paní Alena za 

podpory své rodiny částku nashromáždila a jednorázově 
vyplatila. Nyní již pobírá invalidní důchod druhého 

stupně.






